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Gymnastik i Gyngemosen

Ved den tidligere TV-by i Gyngemosen i Gladsaxe skal der opføres et nyt moderne idrætshus. 
Lokale- og Anlægsfonden har netop uddelt tipsmidler til at gennemføre en 
arkitektkonkurrence om projektet.

TV-folket har for længst forladt TV-byen i Gyngemosen i Gladsaxe, og i stedet er området 

blevet forvandlet til et nyt boligkvarter. Nu får de mange borgere også muligheden for at 

dyrke motion og idræt i et nyt idrætshus i nærområdet. Bestyrelsen i Lokale- og 

Anlægsfonden har netop bevilget 800.000 kr. af tipsmidlerne til i samarbejde med Gladsaxe 

Kommune at gennemføre en arkitektkonkurrence.
 
Arkitektkonkurrencen skal resultere i et banebrydende og nytænkende idrætshus på ca. 

3.500 m². Idrætshuset skal primært sigte mod alle former for gymnastik og bløde 

motionsformer som dans, yoga, afspænding, fitnessaktiviteter og den selv- og uorganiserede 

idræt. Mange af disse aktiviteter er ikke afhængige af standardiserede mål på rummene, og 

det giver muligheden for at lave et hus med nye idéer, som også kan være en inspiration for 

fremtidige projekter.
 
Direktør i Lokale- og Anlægsfonden, Torben Frølich siger: 

"I mange år har idrætshaller været opbygget om en håndboldbane med opstregninger til 

håndbold, badminton og basketball, men dette idrætshus bliver en helt anden arkitektonisk 

løsning med fleksible rum til glæde for de mange, som ikke dyrker boldspil og holdspil. Vi 

ved, at især mange kvinder i dag foretrækker yoga, gymnastik og andre bløde 

bevægelsesformer."
 
Gladsaxes borgmester Karin Søjberg Holst (A) er glad for bevillingen og siger: 

"Gladsaxe Kommune har en ambitiøs sundhedspolitik. Og med Gyngemosekvarteret får vi et 

helt nyt boligområde med børn og voksne, som har brug for de samme tilbud til sport og 

bevægelse, som andre borgere i Gladsaxe Kommune. Derfor syntes vi, at det var oplagt at 

tænke bredere end blot en traditionel sportshal, da vi skulle udtænke et tilbud til de mange 

nye beboere. Så vi besluttede i Byrådet at bygge en multianvendelig hal, som kan skabe 

optimale rammer for indendørs skole-, idræts- og fritidsaktiviteter."
 
I forbindelse med huset skal der desuden opføres en fritids- og ungdomsklub, der vil fylde en 

tiende del af husets areal. Børn og unge fra klubben vil indgå som en naturlig brugergruppe i 

idrætshus.

Udbudsformen bliver en projektkonkurrence med en prækvalifikation i EU-udbud, hvor der 

forventes at blive udpeget fem teams til at give deres bud på projektet.
 
Konkurrencen forventes udskrevet i maj 2008 med aflevering i august 2008.

Flere oplysninger: Direktør for Lokale- og Anlægsfonden, Torben Frølich: 3283 0330, 2129 

6856.

Lokale- og Anlægsfonden uddeler årligt ca. 75 mio. kr. fra tipsmidlerne til idræts-, kultur-, og 

fritidsbyggeri. Fonden støtter især den gode idé og den nyskabende arkitektur, der kan 

benyttes af mange forskellige slags brugere.
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